1111a 1' a

ipa 1

BARRA 1)0 G.'s.R AS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REQUERIMENTO DE LICENÇA DO VEREADOR VALDEI LEITE GUIMARÃES-PRD, EM 22 DE SETEMBRO
DE 2025.

VALDEI LEITE GUIMARÃES, REQUER
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA DE 01 DE OUTUBRO
DE 2025 AO DIA 31 DE OUTUBRO DE 2025 PARA
CUIDAR DE INTERESSES PARTICULARES.

LIDO EM: /L3 2025

ENCAMINHADO À  2'2--/  CA /2025 PARECER DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BARRA DO GARÇAS.

Aprovado poi Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia  QJ / O /

C-
O deBatbin .5„5,S(‘`g)

.,•\31'\
r

REQUERIMENTO LICENÇA-LEGISLATIVO

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.m t.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
camarardbarradogarcas.mt.leg.br / imprensagbarradogarcas.mtleg.br / ouvidoriagbarradogarcas.mt.leg.br

Câmara
NIliii icipa

BARRA DO GAR 'AS

c mun. B. Gar.çgis
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Derey Gomes da Silva

  REDAÇÃO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR ALESSANDRO MATOS DO
NASCIMENTO - DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
GARÇAS —MT

VALDEI LEITE GUIMARÃES, brasileiro, Vereador eleito nas
eleições de novembro/2024, residente e domiciliado nesta Cidade de Barra do Garças.
ora em pleno exercício do mandato, com base no artigo 40, inciso IV, da Lei Orgânica
do Município, cumulado com o artigo 50, inciso VI, do Regimento Interno desta Casa
de Legislativa, vem com o devido respeito a presença de Vossa Excelência,
REQUERER PRORROGAÇÃO DE LICENÇA de minhas atividades como
Parlamentar neste Poder Legislativo, do dia 01 de outubro de 2025 ao dia 31 de outubro
de 2025, para cuidar de interesses particulares.

Nestes Termos, Requeiro Deferimento.

Barra do Garças - MT, em 22 de setembro de 2025.

Vereador - PRD
RAES

Aprovado poi Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia  ,,Je I -20-23

-1 a albino de So'

111  11x.v ar Adm\nistralivc

\P\o‘rmia 1311996

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N°617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal

112R, 1. 1)0 ( ARCAS

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
RF:1)A£X0

72)

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS — MATO GROSSO

"Requerimento de Prorrogação de
Licença do vereador Valdei Leite
Guimarães."

PARECER

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, analisando o REQUERIMENTO em epigrafe, tendo o
vereador apresentado os documentos de praxe, resolve, nos termos do artigo 50, do Regimento
Interno desta Casa de Leis, exarar PARECER FAVORÁVEL, a concessão da prorrogação da
licença nos termos requeridos, conforme dispõe o artigo 40, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal, cumulada com o artigo 50, inciso VI, do Regimento Interno.

Barra do Garças — MT, 22 de setembro de 2025.

ALESSAN CIMENTO JAIME e O # RI NETO
Vere EMOS — P esidente Vereador — U — Vice-Presidente

ELT MAROUES
Vereador — PODEMOS — 1° Secretário

ALLANK SOUZA
Veread — O —2'Secretário

APROVADO

EM SESSÃO 2.2 /0 dads—

a Balbino de ut,,
Párn'inistrative

\ar
1311996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br —1b.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
cam ara@barradoga rcas.mt.leg.br / im prensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Camara
Municipal

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA DO VEREADOR VALDEI LEITE GUIMARÃES-PRD

VEREADORES PARTIDO SIM NÃO ABSTENÇÃO

ADILSON TAVARES LOPES PODEMOS

ALLANKLEY LOPES DE SOUZA PODEMOS (--\/
ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PODEMOS

ARMANDO ALVES BRITO PMB
`i

BIANCA SOUSA DE FREITAS ALMEIDA MDB Y

ELCIO MENDES DA SILVA PRD

ELTON MELO MARQUES PODEMOS
X

FLORIZAN LUIZ ESTEVES PRD
-Y

GABRIEL PEREIRA LOPES MDB
\(

GERALMINO ALVES R. NETO PMB
X

HIAGO TELES ALVES PL

JAIME RODRIGUES NETO UB 't
MARIA SILVANIA ARAÚJO RAMOS MDB

)(
PAULO CESAR RAYE DE AGUIAR UB

\i(
RONAIR DE JESUS NUNES UB

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia  ce4L I oz  Jo2  03

a Balbin0 (te

'I\ar Achin\f»-;

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.m t.leg.br — fb.com/ca ma ra barradogarcas

Rua Mato Grosso, N°617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br